
vstoupili jsme do roku 2022. Nejprve Vám i Vašim blíz-
kým přeji především hodně zdraví, štěstí, spokojenos-
ti a kéž je rok 2022 pro Vás opravdu rokem dobrým 
a úspěšným!
Dovolte mi, abych se v tomto zpravodaji podíval na 
uplynulý rok a napsal o tom, co se i přes různé těžkosti 
podařilo. I tento rok byl díky pandemii koronaviru velice 
zvláštní, kdy jsme museli začít o mnohých věcech pře-
mýšlet jinak. Rád bych ale poděkoval Vám všem, kteří 
jste jakýmkoli způsobem přispěli k tomu, co se nám 
podařilo zorganizovat, opravit či vybudovat. 
Výstavba nové kanalizace a nové čistírny odpadních 
vod v Manětíně
V tomto roce byla dokončena největší stavební akce 
v Manětíně za poslední desetiletí, a to výstavba nové 
čistírny odpadních vod a kanalizace. Celkové náklady 
byly 117.802.050,43 Kč bez DPH. 1. listopadu 2021 byl 
zahájen zkušební provoz nové čistírny odpadních vod.
Zasedání zastupitelstva města
Zastupitelstvo města se schází pravidelně a jeho za-
sedání se nekonají pouze v Manětíně, ale také v dal-
ších městských částech. V letošním roce tomu bylo 

jinak. Zastupitelstvo města se sešlo celkem sedmkrát 
a z důvodu pandemie se konalo vždy v Manětíně, a to 
v březnu, v dubnu, v červnu, v srpnu, v září, v listopadu 
a v prosinci.
Svatby v Manětíně v roce 2021
V roce 2021 se konalo v Manětíně celkem 28 svatebních 
obřadů, z toho 16 na zámku v Manětíně, 1 na zámku 
v Rabštejně nad Střelou, 7 v obřadní síni Městského 
úřadu a 4 na dalších místech správního obvodu.
Co se povedlo v loňském roce:
Program regenerace městských památkových zón 
MK ČR
Pro Městskou památkovou zónu Manětín byla přidělena 
celkem částka 1.165.000 Kč. Částka byla použita na 
úvodní etapu restaurování varhanního stroje kostela 
sv. Jana Křtitele v Manětíně. V letošním roce se bude 
v restaurování pokračovat. Náklady v roce 2021 byly 
1.170.700 Kč.
Pro Městskou památkovou zónu Rabštejn nad Střelou 
byla přidělena celkem částka 200.000 Kč. Byla prove-
dena předposlední etapa restaurování varhan v kostele 
Sedmibolestné Panny Marie v Rabštejně nad Střelou. 

Celkové náklady v  roce 
2021 byly 209.300 Kč. V le-
tošním roce by mělo být 
restaurování varhanního 
stroje dokončeno.
Manětín – Leuchtenberg – 
setkání v roce 2021
Zástupci města Leuch-
tenberg navštívili Manětín 
v  září roku 2021. Přijeli 
se podívat na naši nově 
vybudovanou čistírnu od-
padních vod. Při této příle-
žitosti si s velkým zájmem 
prohlédli také budovu naší 
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VážeNÍ SPOluObčANé, 

Josef Gilbert Matuška, starosta města

Adventní koncert Roháčů z Lokte v manětínském kostele.
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základní školy. Se starostou Leuchtenbergu panem 
Antonem Kapplem jsme v telefonickém kontaktu.
Příprava pozemků pro výstavbu nových rodinných 
domů v Manětíně „Pod horou“
Byly dokončeny práce na projektové dokumentaci pro 
stavební povolení na vybudování splaškové kanalizace, 
vodovodu, odvodnění komunikace a na vybudování 
samotné komunikace. Město získalo v polovině roku 
pro tyto práce stavební povolení od Městského úřadu 
v Kralovicích. V listopadu bylo vyhlášeno výběrové řízení 
na část týkající se pozemků města a křižovatky s hlavní 
silnicí včetně příjezdu. Zvítězila nabídka společnosti 
Freibau s.r.o. s cenou 9.389.042,30 Kč bez DPH. Práce 
by měly být zahájeny po skončení zimy.
Byla podepsána smlouva na přeložku vedení Cetin 
(telefony) na pozemcích města „Pod horou“, cena cca 
530 000 Kč bez DPH.
Průtah městem III. etapa
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje v 2020 zahájila 
projektování pro stavební povolení.
Modernizace sociálního zařízení v ZŠ Manětín – 
III. etapa – dokončení 
Byla provedena třetí, poslední etapa modernizace 
sociálního zařízení v budově základní školy. (Celkové 
náklady 923.501 Kč z toho 295.000 Kč dotace z roz-
počtu Plzeňského kraje.) Tímto byla modernizace WC 
v budově základní školy dokončena.
Rekonstrukce kotelny v bytových domech v čp. 256
Proběhla rekonstrukce kotelny, která vytápí bytové 
domy čp. 254, 255, 256, 257, ale také budovy měst-

ského úřadu čp. 88, 89, 91, 31 a do budoucna také čp. 
92. Byly instalovány 3 nové kotle, 2 nové nádoby na 
teplou vodu a expanzomat, který nahradil expanzní 
nádobu na půdě. Byly vyvložkovány komíny. Celkové 
náklady byly 3.882.668,57 Kč včetně DPH.
Oprava střechy městského domu čp. 118 v Manětíně
Byla provedena oprava střechy městského domu 

čp. 118 v Manětíně. Celkové náklady byly 397.825 Kč 
bez DPH. Dotace z rozpočtu Plzeňského kraje byla 
80.000 Kč.
Poděkování za péči o vzhled obcí
Děkuji všem občanům, kteří jakýmkoli způsobem 
pomáhají při péči o vzhled jednotlivých částí našeho 
města. Velice si toho vážím.
Pro připomenutí alespoň některé konané akce:
Leden 2021 – Tříkrálová sbírka 2021
8. května 2021 – kladení věnců u pomníků 2. světové 
války
25. června 2021 – vítání občánků v Manětíně – 6 dětí
17. července 2021 – koncert – Procházky uměním Jitky 
Hosprové – Rabštejn nad Střelou
3. září 2020 – koncert – Procházky uměním – slavnost-
ní varhanní koncert s violou Jitky Hosprové v Manětíně 
v kostele sv. Barbory. Dopoledne se konal koncert pro 
školy.
29. listopadu 2021 – na začátku adventu byl rozsvícen 
vánoční strom v Manětíně bez doprovodného programu.
23. prosince 2021 – do Manětína přivezli místní skauti 
Betlémské světlo
Poděkování:
Jednotka sboru požární ochrany města
V minulém roce měla výjezdová jednotka výjezdy 
i mimo katastry města. Rád bych i tímto způsobem 
poděkoval všem členům jednotky za to, že jsou ochotni 
obětovat svůj čas a síly pro druhé. Jedná se o činnost, 
kterou konají zdarma a ve svém volném čase! Velice 
si toho vážím.
Koncerty vážné hudby v Manětíně
V minulém roce se konal jenom jeden koncert a to byl 
adventní koncert 17. prosince v kostele sv. Jana Křtite-
le. Děkuji panu Václavu Novákovi za jeho dlouholetou 
práci při organizaci koncertů vážné hudby v Manětíně. 
Štafetu od něho přebírá paní Jana Brožová. Díky jejich 
společnému úsilí je v letošním roce naplánováno cel-
kem 6 koncertů, které proběhnou v zámeckém sále 
a v kostele sv. Jana Křtitele. Termíny a podrobnosti 
budou včas zveřejněny.
Poděkování a podpora činnosti spolků
Rád bych na tomto místě poděkoval jednotlivým spol-
kům za organizování různých akcí, za dobrou reprezen-
taci města, bohužel některé akce nemohly proběhnout. 
Město i v loňském roce podpořilo spolkovou činnost 
na území města také finančně. 
Poděkování přispěvatelům Manětínského zpravodaje
Rád bych na tomto místě také poděkoval všem přispě-
vatelům Manětínského zpravodaje.
Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
V roce 2021 byla schválena nová legislativa týkající 

Kotelna v č.p. 256, kde byly letos osazeny 3 nové kotle.
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se odpadového hospodářství. V důsledku této novely 
a hlavně díky navýšení poplatku za skládkovné za ko-
munální odpad a rostoucích cen jsme byli nuceni zvýšit 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
v našem městě ze 600 Kč na 960 Kč pro rok 2022. 
Nová obecně závazná vyhláška s touto částkou byla 
jednomyslně odsouhlasena na posledním zasedání 
zastupitelstva města. Poslední navýšení poplatku pro-
běhlo v roce 2013. V posledních letech město platilo za 
odpady více než 1,7 milionu korun ročně. Na poplatcích 
se vybrala zhruba polovina těchto nákladů. Je třeba, 
abychom odpad třídili a to opravdu správně. Chci podě-
kovat Vám, kteří to děláte. Všechny ostatní chci pozvat 
k tomu, aby třídili. Děkuji také všem, kteří tříděný odpad 
ukládají do nádob k tomu určených. Často se totiž stává, 
že někdo odpad odloží vedle těchto nádob. V posled-
ních dvou letech veškerý odpad vážíme a víme, kolik 
komunálního odpadu se z území naší obce vyvezlo. 
Jedná se o 380 tun komunálního odpadu za rok. Při 
přepočtu na 1 obyvatele se tedy jedná o 339 kg na 
každého obyvatele. Do výše 200 kg/jednoho obyvatele 
platíme letos starý poplatek za skládkovné tedy 500 Kč/
tunu. Na další odpad už se platí 800 Kč/tunu. V příštím 
roce se bude jednat již o 900 Kč/tunu a cena podle 
zákona dále poroste až na 1.850 Kč/tunu v roce 2029. 
Je tedy důležité, abychom minimalizovali množství 
komunálního odpadu tím, že budeme opravdu poctivě 
třídit. V popelnici tedy nemají co dělat sklo, papír, plasty, 
plechovky od nápojů ani nápojové kartony.
Tříkrálová sbírka 2022 – tentokrát také online
Jako již tradičně se koná v první polovině ledna Tří-
králová sbírka. V letošním roce Vás budou moci opět 
navštívit tři králové a popřát Vám do nového roku. Děkuji 
všem, kteří se podílí na přípravě a organizaci! Sbírka se 
bude konat tak jako vždycky, ale také online. Tříkrálovou 
sbírku můžete podpořit na číslo účtu 66008822/0800. 
Pokud uvedete variabilní symbol 777 930 058,  

pak bude jasné, že přispíváte z Manětína. www.dchp.cz 
a na www.trikralovasbirka.cz. 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního 
jubilea. Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let! 
Jubilanti v měsíci lednu: 
Otilie Václavíková (88 let) Manětín, Josef Hlous (81 let) Manětín, Helena Benešová 
(80 let) Brdo, Vlasta Blechová (75 let) Manětín, Libuše Urbanová (91 let) Manětín, 
Václav Koudele (70 let) Mezí, Jana Eretová (70 let) Manětín, Jarmila Wollrábová 
(84 let) Manětín, Jiřinka Skřivánková (82 let) Manětín. 

blAhOPřeJeMe

Věra Janouškovcová, Josef Gilbert Matuška 

Nové povrchy komunikací po dokončení kanalizace 
a rekonstrukce vodovodu
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Milí čtenáři, do nového roku přeji 
za knihovnu všem spoustu rados-
ti, optimismu a hlavně stálé zdraví! 
Rok 2022 je pro naši knihovnu 
velice důležitý. Budou vyhlášeny 
velice zajímavé dotační progra-
my v IROP (Integrovaný regionální 
operační program), které jsou za-
měřeny na výstavbu a rekonstruk-
ci knihoven.
Naše knihovna, jak naši čtenáři jis-
tě potvrdí, by si velice zasloužila 
rekonstrukci a rozšíření. Doufám, 
že se nám podaří včas zpracovat 
projekt a dotaci získat, aby prostře-
dí pro naše čtenáře bylo příjemné 
a prostory pro besedy pro ZŠ a MŠ 
větší. Chybí zde hlavně WC pro čte-
náře. Držte nám palce .

BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: I v letošním 
roce budeme pokračovat v tomto krásném projektu 
a moc se těším na všechna společná setkání. Děti za-
pojené do projektu čeká 25. 1. od 15.30 společné čtení 
pohádek. Nové děti budeme do akce, v případě zájmu, 
přijímat na rok 2023. Pokud budete mít zájem své děti 
ve věku 3–4 roky do projektu zapojit, můžete se již nyní 
předběžně v knihovně informovat a přihlásit. Bližší in-
formace v knihovně a na našich webových stránkách.
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň – Razítka jste mohli zís-
kávat do 22. 12. 2021. Pokud jich nemáte všech 12, mů-
žete v průběhu ledna přijít a nechat si vše překontrolo-
vat. Možná chybí nějaké, kdy jste třeba neměli u sebe 
soutěžní průkazku. Můžeme razítko zpětně doplnit! 
Již v tuto chvíli máme v naší knihovně 18 úspěšných 
soutěžících. Na konci února budu odesílat seznam 
soutěžících do ZOO Plzeň. 
21. 12. 2021 navštívily knihovnu děti z MŠ Manětín. 
Povídali a četli jsme si společně o Vánocích. Pohádka 
byla o andílkovi, kterého si pak děti i vyrobily. Doufám, 
že andílci doletěli až k dětem domů a oni z nich mají 
stále takovou radost. Těším se na další společná se-
tkání v novém roce.
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Michele Campbell – Cizinec na pláži 
Monika Wurm – Nedotknutelný: příběh zloděje z Indie

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová
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Jodi Picoult – Nejsem jako vy
Vlastimil Vondruška – Neviditelní
Honza Vedral – Miro Žbirka zblízka 
pro děti: 
Daniela Krolupperová – Jak kouzlo do houslí vklouzlo
Petra Stehlíková – Nasterea
Ivana Peroutková – Valentýnka a narozeniny 
Jeff Kinney – Deník malého poseroutky. Velká šance
Radek Malý – Atlas ohrožených živočichů 
Nové stolní hry, např. DRAGOMINO, můžete přijít vy-
zkoušet do knihovny!
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 
Knihovnička/KLUB pro seniory: čtvrtek 27. 1. 2022 
(14.30–15.30) 

Informace: Město Manětín a Knihovna Manětín se za-
pojila do projektu: „Kultura občanům regionu“ 
Vstupenky do divadla jsou v předprodeji v naší knihovně 
a výběr místa (cena vstupenky) je jen na Vás. 
Na plánované představení (BROUK V HLAVĚ) přijímáme 
již v tuto chvíli nezávazné přihlášky, abychom věděli, 
kolik vstupenek přibližně zamluvit a zajistili pro Vás co 
nejlepší místa v hledišti. Nabídka představení: 
13. 2. 2022 od 16.00 – ND – CARMEN (vstupné: 290,- až 
350,-), 22. 5. 2022 od 16.00 – VD – BROUK V HLAVĚ 
(vstupné 230,- až 340,-) 
Neváhejte a využijte této zajímavé nabídky. 
Další informace o knihovně a aktuality najdete na 
adrese: https://manetin.knihovna.cz/ 

uSNeSeNÍ Z 26. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN  
KONANéhO 15. 12. 2021

Eva Vaňková

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
142/21 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo města schvaluje:
143/21 – program 26. zasedání ZM.
144/21 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.
145/21 – ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana 
Miloslava Brože.
146/21 – rozpočtové opatření č. 8, které je přílohou č. 
2 tohoto usnesení. 
147/21 – Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 
až 2026, který je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
148/11 – rozpočet města na rok 2022, který je přílohou 
tohoto usnesení č. 4, přičemž příjmy činí 38 503 tis. Kč, 
výdaje činí 41 896 tis. Kč s tím, že schodek rozpočtu 
a splátky úvěru města budou hrazeny z přebytku hos-
podaření minulých let. 
149/21 – doporučení hodnotící komise, souhlasí s vy-
braným dodavatelem na akci „Komunikace, vodovod, 
splašková a dešťová kanalizace, Manětín, lokalita Z3“, 
kterým je firma FREIBAU s.r.o., Praha 5, IČ 02094240, 
a pověřuje starostu k vydání rozhodnutí o výběru do-
davatele a zároveň schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
150/21 – realizaci varianty č. 1 u přeložky kabelu CETIN 
v lokalitě Z3. 

151/21 – Smlouvu o dílo na Překládku kabelu CETIN 
a s ní související záležitosti v rozsahu projektu s firmou 
CETIN a. s., Praha 9, IČ 04084063, která je přílohou to-
hoto usnesení č. 5, a pověřuje starostu jejím podpisem.
152/21 – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo o zabezpečení 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů pro město Manětín, který je přílohou 
tohoto usnesení č. 6, a pověřuje starostu města jeho 
podpisem. 
153/21 – Statut Sociálního fondu města Manětín, který 
je přílohou tohoto usnesení č. 7.
154/21 – poskytovat v souladu s ustanovením § 80 
a § 84, odst. 2, písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, uvolněným členům zastupitel-
stva Města Manětín ze Sociálního fondu města tyto 
příspěvky: 
1. příspěvek na stravování za stejných podmínek a ve 
stejné výši jako pro zaměstnance dle Pravidel čerpání 
Sociálního fondu Města Manětín a jejich přílohy č. 1.
2. příspěvek na penzijní připojištění za stejných podmí-
nek a ve stejné výši jako pro zaměstnance dle Pravidel 
čerpání Sociálního fondu Města Manětín a jejich přílohy 
č. 1.
3. příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem 
funkce člena zastupitelstva obce ve výši 100 % pojist-
ného stanoveného pojistnou smlouvou.
155/21 – poskytovat v souladu s ustanovením § 80 
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a § 84, odst. 2, písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, příspěvek uvolněným i neuvolně-
ným členům zastupitelstva města Manětín na úhradu 
zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti 
se zastupováním obce na veřejných občanských obřa-
dech a v souvislosti s přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství, a to ve výši stanovené Směrnicí pro vyplá-
cení příspěvku na úpravu zevnějšku pro zaměstnance, 
uvolněné a neuvolněné členy zastupitelstva města.
156/21 – Dohodu o pracovní činnosti s panem Jo-
sefem Haalou na natahování hodin na věži kostela 
sv. Jana Křtitele v Manětíně uzavřenou dne 2. 1. 2007 
na dobu neurčitou, a její účinnost po dobu výkonu 
funkce zastupitele města Manětín.
157/21 – prodej pozemku parc. č. st. 272 o výměře 
3 m2, parc. č. st. 273 o výměře 1 m2 a parc. č. 224/31 
o výměře 83 m2 v k. ú. Rabštejn nad Střelou, dle geo-
metrického plánu č. 288-21/2021 za cenu 100 Kč/m2 
panu ZK, Praha.
158/21 – prodej pozemku parc. č. 224/30 o výměře 
181 m2 v k. ú. Rabštejn nad Střelou, dle geometrického 

plánu č. 288-21/2021 za cenu 100 Kč/m2 panu JŠ, 
Karlovy Vary.
159/21 – směnu pozemků parc. č. 1271/21 o výmě-
ře 7 m2, parc. č. 1276/8 o výměře 112 m2 a parc. č. 
1270/38 o výměře 676 m2, v k. ú. Manětín dle GP č. 
732-2/2021 ve vlastnictví města za cenu stanovenou 
dohodou stran ve výši 5 000 Kč za pozemky ve vlast-
nictví LL TRADE s. r. o., IČ 28041020, parc. č. 1271/20 
o výměře 183 m2, parc. č. 1271/19 o výměře 593 m2 
a pozemek parc. č. 1928 o výměře 9 m2 v k. ú. Manětín  
dle geometrického plánu č. 732-2/2021 za cenu sta-
novenou dohodou stran ve výši 5 000 Kč. 
160/21 – Dohodu o uznání vlastnického práva k po-
zemku parc. č. 536/9 k. ú. Vysočany na LV 747.
Zastupitelstvo města neschvaluje:
161/21 – prodej části pozemku parc. č. 107/172 o vý-
měře cca 4600 m2 v k. ú.  Rabštejn nad Střelou

Příští zasedání zastupitelstva je plánováno na únor 
2022.

MÍSTNÍ POPlATKy V ROce 2022

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-
podářství (dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, 
schválené dne 10. 11. 2021 zastupitelstvem města 
Manětín) – roční poplatek je od 
roku 2022 navýšen na 960 Kč. Po-
platníkem je fyzická osoba přihlá-
šená ve městě a vlastník nemovi-
té věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekrea-
ci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna 
na území města. Po úhradě si vy-
zvedněte známky na popelnice na 
městském úřadě. Do doby splatnosti poplatku platí 
registrační známky vydané v loňském roce. 
Poplatek ze psů (Obecně závazná vyhláška č. 2/2019)
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, sazba po-
platku v Manětíně činí 300 Kč za rok, druhý a další 
pes 450 Kč.
Sazba poplatku pro držitele psů v ostatních částech 
města kromě Manětína je 150 Kč ročně, druhý a další 
pes 225 Kč.
Důchodci, pokud je důchod jediným zdrojem jejich 
příjmu, platí za jednoho psa maximálně 200 Kč ročně, 
za druhého a dalšího psa také 200 Kč ročně.

Nájemné z pozemků pronajatých městem občanům 
na základě nájemních smluv. 
Uvedené poplatky a  nájemné jsou splatné do 
31. března 2022 a je možné je uhradit: 
– bezhotovostním převodem na účet města číslo  
246 820 690/0300 pod variabilními symboly, které 
jsou stále stejné, v případě potřeby Vám je sdělíme 
na telefonním čísle 373 392 258 (příp. do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, příjmení a adresu),
– hotově nebo platební kartou v pokladně města. 
OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a OZV č. 2/2019 o míst-
ních poplatcích jsou umístěny na internetových strán-
kách města Manětín.
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1.–16. leDNA PRObĚhNe 22. ROčNÍK TřÍKRálOVé SbÍRKy

1.–16. ledna 2022 se koná 22. roč-
ník Tříkrálové sbírky, největší cha-
ritativní sbírkové akce v  České 
republice. Vykoledované peníze 
prostřednictvím Charity ČR pomo-
hou – tak jako každý rok – statisí-
cům lidí v nouzi. Všechny aktuální 
informace o průběhu a záměrech 
Tříkrálové sbírky najdete na oficiál-
ním webu www.trikralovasbirka.cz, 
kde rovněž můžete rychle a jedno-
duše, podle svých možností, přispět 
do online kasičky.
Tři králové vyšli do ulic poprvé 
v roce 2000, od té doby přinášejí 
do našich domovů radost a boží 
požehnání. Pandemie a vládní na-
řízení, zamezující šíření nemoci CO-
VID-19, bohužel v loňském roce ne-
umožnily osobní setkání koledníků 
a dárců, Tříkrálová sbírka se proto 
přesunula do online prostoru. Cíl 
ovšem zůstává stále stejný: pomoci 
těm, kteří to zejména v této náročné době potřebují.
Organizátoři Tříkrálové sbírky v naší diecézi zatím počí-
tají s oběma variantami – se sbírkou online i s možnos-
tí, že králové vyjdou do ulic, na cestu k lidským srdcím 
a domovům (samozřejmě za dodržení všech hygie-
nických opatření). Průběh letošní Tříkrálové sbírky je, 
stejně jako loni, ovlivněn aktuální epidemickou situací 
a platnými vládními nařízeními. Zatím jsou v plánu 
tradiční zahájení v krajských městech diecéze, i když 
v komornějším duchu. 
Pro koordinátorky Tříkrálové sbírky v plzeňské diecé-
zi – Helenu Pachnerovou a Evu Karasovou – začíná 
Tříkrálová sbírka přibližně v říjnu. Tehdy koordinátoři 
v místních charitách sepisují záměry, tedy konkretizují, 
na jakou pomoc bude určený výtěžek, vykoledovaný 
v aktuálním roce. Sepsané záměry využití finančních 
prostředků, které se při sbírce vyberou, musí být schvá-
leny komisí, v níž sedí také prezident Diecézní charity 
Plzeň, emeritní biskup František Radkovský a ředitel 
Diecézní charity Plzeň Jiří Lodr. Schválené záměry 
Tříkrálové sbírky jsou vždy zveřejněny na www.trikra-
lovasbirka.cz/vyuziti. Jedná se nejčastěji o podporu 
charitních sociálních služeb. Těmi jsou vedle mnohých 
jiných například domovy pro seniory, pečovatelská 
služba, azylové domy pro matky s dětmi v tísni nebo 

sociálně terapeutické dílny pro lidi 
s handicapem. Záměry jsou vypi-
sovány i na pomoc konkrétním li-
dem – nezřídka potřebným dětem 
z určité školy na nákup školních 
pomůcek nebo úhradu školních 
výletů. Jindy jde o děti s těžkým 
handicapem, které potřebují spe-
ciální rehabilitační léčbu, neplace-
nou pojišťovnami. V naší diecézi 
bylo připraveno téměř šest desítek 
záměrů pomoci pro rok 2022.
Po schválení záměrů Tříkrálové 
sbírky je z Charity ČR na jednotlivá 
místa distribuován materiál – ka-
lendáříky a cukry pro dárce a drob-
né dárky pro koledníky.
Jak už bylo řečeno, Tříkrálová sbír-
ka v roce 2022 se koná od 1. do 
16. ledna a nabízí dárcům mnoho 
možností, jak přispět na dobrou věc.
Pokud to umožňují vládní nařízení, 
lze přispět přímo koledujícím krá-

lům do zapečetěných pokladniček, řádně označených 
charitním logem. Vedoucí koledující tříkrálové skupinky 
Vám na vyžádání předloží průkazku se jménem, oprav-
ňující ho ke koledování. Zároveň může prokázat svou 
identitu občanským průkazem.
Charita zachovala i některé nové způsoby koledování, 
které se osvědčily při poslední Tříkrálové sbírce a byly 
dobře využitelné za nepříznivé epidemiologické situace:
Do 16. ledna můžete přispět do tzv. statických po-
kladniček, které jsou umístěné např. ve vybraných 
kostelech, lékárnách, obchodech nebo na úřadech. 
Jejich seznam průběžně aktualizujeme. Přispět mů-
žete také online:
Při bezhotovostním převodu (do 31. ledna 2022) určuje 
variabilní symbol příslušnou charitu, obec nebo jiné 
místo, kam bude Vaše pomoc směřována. I variabil-
ní symboly pro kolední místa naší diecéze naleznete 
na našich stránkách. Online kasička na oficiálních 
stránkách Tříkrálové sbírky www.trikralovasbirka.cz 
umožňuje vyhledat podle PSČ nejbližší charitu (varia-
bilní symbol pro Manětín je 777 930 058). Příspěvky 
pro letošní ročník dobročinné sbírky budou evidovány 
do 30. dubna 2022, ale přispívat do této online kasičky 
můžete po celý rok.
Děkujeme za Vaši pomoc!
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STAVEBNÍ ZÁZEMÍ MÁME TÉŽ VE SLUŽETÍNĚ
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NOVÝ ROK V RAbšTeJNĚ NAD STřelOu
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Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Děkujeme všem, kteří nám opět připravili krásné Vá-
noce (včetně dárků pro děti) v kostele v Rabštejně nad 
Střelou, zejména paní Vaňákové a dále za krásnou ko-
mentovanou prohlídku 1. ledna 2022. Vánoční a novo-
roční návštěvníci kostela.

ZDV Štichovice přijme do pracovního poměru trakto-
ristu – strojníka pro zásobování živočišné výroby. 
Kontakt: Ing. Václav Bulín, tel: 602 130 727.

Zemědělské družstvo vlastníků Manětín přijme na 
HPP traktoristu do živočišné výroby pro stáj Újezd 
u Manětína. Nástup možný ihned. Bližší informace na 
tel.: 724 510 066.

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2022
od Vodárenské a kanalizační a.s. Plzeň:
stará cena vč. 10 % DPH  
voda pitná a užitková 71,87 Kč/m3

nová cena vč. 10 % DPH
voda pitná a užitková 75,73 Kč/m3

Změny jízdních řádů BUS
Od 12. 12. 2021 dochází k úpravám na vybraných linkách 
autobusové dopravy. Ke zrušení spojů došlo zejména 
z důvodu jejich trvalé nulové obsazenosti či velmi nepra-
videlné (např. 1× týdně). Některé ze spojů byly naopak 
převedeny do režimu na zavolání. POVED – Plzeňský 
organizátor veřejné dopravy. Infolinka 378 035 477
https://www.idpk.cz/cz/jizdni-rady-a-spoje/

Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici, p. o. hledá vhodného kandidáta na pozici prů-
vodce/pokladní. Náplň práce: Zajišťování prodeje vstu-
penek, publikací a suvenýrů pro veřejnost. Kontrola ex-
pozic, výstav a exponátů. Doprovod návštěvníků muzea 
do expozic a na výstavy, poskytování komentovaných 
prohlídek a další servis návštěvníkům. Práce o víken-

dech a svátcích. Bližší informace: Hana Fryčková, tel.: 
373 396 410, www.marianskatynice.cz

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katro-
vých pil. Kotouče s sk plátky videové, hanibal atd. 
Tel. 775 255 993.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 5. 2. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje  firma Růžena Kubešová, tel.  
415 749 562, 723 763 418.

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i ob-
čané našeho města: obsluha sběrného dvora 
604 794 428 (paní Jitka Stoklasová), 601 560 311 
(pan Václav Pešta), e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Pondělí:  8.00–12.00 hod., Středa: 12.00–17.00 hod. 
Sobota:  8.00–12.00 hod

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229, email: Macek.ml-osz@email.cz

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí: 9.00–15.00, Středa: 9.00–15.00 hod



ledenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12

JEDENÁCTÁ PRAVÁ 
MANĚTÍNSKÁ ZABÍJAČKA

Jsou připraveny:
jaterničky, jelítka, ovárek, zabijačková polévka 

a další pochoutky z prasátka, dále pivo, limo, teplé nápoje. 

22. ledna 2022 od 9.00 hodin 
v areálu Manětínské uzeniny
(dříve jídelna ZDV Manětín)

Srdečně zvou manětínští, SDH Manětín,
Vladislav Jirgl – Manětínské uzeniny






